
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНCКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В 4-Х ДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ (мужчины, женщины). 

 
 

    Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                          27 ноября 2018 г.  
 

Групповая гонка по очкам 100 кругов, 10 п/ф.  
 

Мужчины. Группа А:                     Время гонки: 30,14  Средняя скорость гонки: 49,61 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Рез-т Очки 

1 55 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ       5 5   2     10 20   42 12 

2 20 KAZ19940628 Гайнеев Роберт КЗО 2 2 3 2   2   3 3 4 20   41 10 

3 24 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО   1   1     5 2   2 20   31 8 

4 54 KAZ19911027 Захаров Артем СКО     1     5 1       20   27 7 

5 61 KAZ19961008 Василенков Роман КРГ 1 3             1   20   25 6 

6 22 KAZ19950209 Азен Мади КЗО 3 5   3 2       5 6     24 5 

7 2 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ     2   1 1 3 1 2       10 4 

8 23 KAZ19970810 Турар Асылхан КЗО     5     3   5       20 -7 3 

DNF 48 KAZ19990602 Штейн Иоганн АСТ                            

DNF 60 KAZ19970203 Шатовкин Сергей КРГ                            

DNF 62 KAZ20000506 Загирняк Артем КРГ                            

 
                                      Сумма 3-х этапов. Мужчины. Группа А:                      

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 Сумма 

1 20 KAZ19940628 Гайнеев Роберт КЗО 7 12 10  29 

2 61 KAZ19961008 Василенков Роман КРГ 12 8 6  26 

3 55 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ 4 7 12  23 

4 24 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО 10 4 8  22 

5 2 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ 6 6 4  16 

6 22 KAZ19950209 Азен Мади КЗО  10 5  15 

7 54 KAZ19911027 Захаров Артем СКО 3 3 7  13 

8 23 KAZ19970810 Турар Асылхан КЗО 2 5 3  10 

8 60 KAZ19970203 Шатовкин Сергей КРГ 8 2   10 

10 48 KAZ19990602 Штейн Иоганн АСТ 5    5 

11 62 KAZ20000506 Загирняк Артем КРГ 1 1   2 

 
Мужчины, Группа В:                     Время гонки: 26,31  Средняя скорость гонки: 45,25 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 25 KAZ20000401 Юсифов Игорь КЗО 5 5 5 5 5 5 3 2    35 12 

2 56 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор КРГ 1 3 3 3 3 3 1 10    27 10 

3 58 KAZ19990816 Исмагилов Мунир КРГ 3       1 2 2 6    14 8 

4 66 KAZ19970810 Абилдаев Елдос ЖБЛ   2 1 2     5      10 7 

5 3 KAZ20010125 Зинковский Ярослав ПВЛ   1           4    5 6 

6 67 KAZ19990403 Ваинт Дмитрий ЖБЛ         2 1        3 5 

7 31 KAZ20010407 Асылбек Галымжан АО     2              2  

8 34 KAZ20010710 Пащенко Сергей АО 2                 2 4 

9 69 KAZ19990531 Харченко Антон ЖБЛ       1            1 3 

10 26 KAZ20000724 Мантуров Илья АО                    0 2 

11 30 KAZ20010404 Писклов Денис АО                    0 1 

12 38 KAZ19990827 Боярский Анатолий АО                    0  

13 33 KAZ20010704 Перков Никита АО                    0  

14 4 KAZ20010720 Титов Александр ПВЛ                    0  

15 36 KAZ19990807 Султан Нуршат АО                  20 -20  

16 29 KAZ19990111 Маликов Мадияр АО                  20 -20  

17 68 KAZ20001021 Бородин Анатолий ЖБЛ                  40 -40  

18 71 KAZ20010612 Магрипов Бекзод ЖБЛ                  60 -60  

19 65 KAZ19960812 Койырбеков Жараскан ВКО                  60 -60  

Гонщик  – 27 не закончил. 
 



Группа В. Мужчины. Сумма 3-х этапов 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 Сумма  

1 25 KAZ20000401 Юсифов Игорь КЗО 12 12 12  36 

2 56 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор КРГ 10 10 10  30 

3 66 KAZ19970810 Абилдаев Елдос ЖБЛ 8 7 7  22 

4 69 KAZ19990531 Харченко Антон ЖБЛ 6 8 3  17 

5 67 KAZ19990403 Ваинт Дмитрий ЖБЛ 5 6 5  16 

6 58 KAZ19990816 Исмагилов Мунир КРГ   8  8 

7 30 KAZ20010404 Писклов Денис АО 2 4 1  7 

8 3 KAZ20010125 Зинковский Ярослав ПВЛ   6  6 

9 71 KAZ20010612 Магрипов Бекзод ЖБЛ  5   5 

10 34 KAZ20010710 Пащенко Сергей АО   4  4 

11 38 KAZ19990827 Боярский Анатолий АО  3   3 

12 26 KAZ20000724 Мантуров Илья АО   2  2 

12 68 KAZ20001021 Бородин Анатолий ЖБЛ  2   2 

14 36 KAZ19990807 Султан Нуршат АО 1    1 

15 33 KAZ20010704 Перков Никита АО     0 

15 4 KAZ20010720 Титов Александр ПВЛ     0 

 
 

Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф.  
 

Женщины:                     Время гонки: 29,28    Средняя скорость гонки: 40,72 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 13 KAZ19980317 Султанова Рината ПВЛ   3 5 5 5 5 5 10   38 12 

2 47 KAZ19990919 Мырксина Вероника АО 1 1 1 1 3 3 3 6   19 10 

3 49 KAZ19950329 Искакова Амилия АСТ 3 2   3   1   2   11 8 

4 46 KAZ20001208 Соловьева Анжелика АО 2   3 2   2 1     10 7 

5 43 KAZ20011118 Утебаева Диана АО 5 5               10 6 

6 45 KAZ19970414 Генелева Татьяна АО         1     4   5 5 

7 63 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ          2   2     4 4 

8 51 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ                   0 3 

9 50 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ     2            40 -38 2 

 42вк KAZ20010120 Харламова Наталья АО          20 -20  

 41вк KAZ20011205 Лынник Анастасия АО          60 -60  

 
 

Женщины.  Сумма 3-х этапов 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 Сумма  

1 47 KAZ19990919 Мырксина Вероника АО 10 12 10  32 

2 13 KAZ19980317 Султанова Рината ПВЛ 5 8 12  25 

3 45 KAZ19970414 Генелева Татьяна АО 12 6 5  23 

4 49 KAZ19950329 Искакова Амилия АСТ 8 5 8  21 

4 63 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ  7 10 4  21 

6 46 KAZ20001208 Соловьева Анжелика АО 6 7 7  20 

7 43 KAZ20011118 Утебаева Диана АО 4 2 6  12 

8 51 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ 3 3 3  9 

9 50 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ 2 4 2  8 

 
 
 
Главный судья, НСВК         Н. Орлова 
 
Главный секретарь, НС          А. Казанцев 


